


Lidé, návod  
k použití
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.bizbooks.cz

www.albatrosmedia.cz

Barbara Capponi
Lidé, návod k použití – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



LIDÉ, NÁVOD 
K POUŽITÍ 





Lidé, návod 
k použití

Barbara Capponi





7

Obsah

 Úvod 13

1  Lidé 17

2  Jak svést svého člověka 37

3  Prostředí 55

4  Soužití a domácí výchova 73

5  Lidské úchylky 109

6  Soužití s druhými 121

 Závěry 135

 Poděkování 139





LIDÉ, NÁVOD  
K POUŽITÍ

Průvodce pro kočku





Princi Leopoldinovi, Kapitánu Fracassovi, Pimlicovi, 

Bobovi, Diegovi, Luiginovi, Pongovi, Amelii, Martě, 

Bicie, Tygřici, Prdelce, starému Maovi, Courovi, malé 

Dorritce, Apidě, Baletce, Pecce, Obamovi

a všem kočkám, které nás poctily svým  

přátelstvím a uznáním.





13

ÚVOD

Žijeme na planetě zamořené lidmi, kteří si ji změ-
nili k obrazu svému. 

Přežití není žádná legrace: svět kolem nás je 
drsné místo.

Když ale začíná jít do tuhého, silní a stateční 
zvedají hlavu. Na Zemi ještě nikdy nežilo tolik 
lidí – a tolik koček.

Zdá se však, že stále nevíme, jak zacházet s tě-
mito tvory, jejichž úžasné schopnosti jsou často ve 
vleku jejich nepochopitelné hlouposti.

Ve skutečnosti se dají vycvičit docela snadno. 
A někteří z nich, jakožto jednotlivci, nejsou zas 
tak úplně špatní.

V této příručce nabízíme pár tipů, jak si vy-
brat, ochočit a vychovat svého člověka.




